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bort, idet dette Sporgsmaal stod i For- 
bindelse med et mindre Kjøb, der tidligere 

ar fundet Sted paa forventet Tillægs- 
evilling, m e n  som nu er afgjort med det 

Samme, idet denne Bygning hører med ind 
under det Koniplex, som her er foreslaaet 
erhvervet. Under Nr. 139 er stillet et 

Forslag om en Bevilling i Anledning af 
Cndforelse as en Normalkammertone i K a -  
pellet. At dette Forslag paa Ændrings- 
forslagslisteii angives at være tiltraadt af 
Udvalget, beror paa en Misforstaaelse. 
Det er et Forslag, der tidligere stod paa 
Theatrets Budget under § 21,- men som af 
Ministeren er flyttet over paa § 26. For- 
slaget ier ikke tiltraadt nu, ligesaa lidt som 
det var tiltraadt ved 2den Behandling, 
undtagen af Mindretallet; der er altsaa en 
Trykfeil i Ændringsforslaget. Forslaget 
under Nr. 141 er ligeledes et Forslag. som 
ikke er tiltraadt af Udvalget; jeg ar allerede 
tidligere omtalt det; i Forbindel e med Ve- 
villingen til Anskaffelse af et Kricketapparat 
i Skolerne. Flere Ændringsforslag er der 
i e. 

Hansen  (Svendborg Amts 2den Val - 
kreds): Ved Finantslovens 2den Behan - 
ling tillod jeg mig at rette det Spørgsmaal 
til den l)øitærede Kultusminister, lvorledes 
hans Stilling var til den Foru sætning, 
som var udtalt i Betænkningen om, at 
Fordelin en til Hoiskolerne burde ske uden 
politiske Hensyn. Man sfik da det Svar  af 
den høitærede Minister, at han ikke tog 
politiske Hensyn ved -denne Fordeling. 
Dersom nu hans Udvikling hav e været 
overbevisende for mig og andre cerede Med- 

« lemmer, vilde vi jo dermed have været 
tilfreds. Den har imidlertid ikke været 
overbevisende hverken for mig eller, jeg tror, 
ret Mange her i Thinget, enne Erklæring 
om, at den Fordeling, - som hidtil er fore- 
gaaet, virkelig er sket, ,uden at der er taget 
noget, efter vor Mening uberetti et, politisk 
Hensyn. Dermed var svor S t i  ing sgivet, 
det maatte vcere vor Opgave at udtrykke 
saa klart, som det. var os muligt, at vi 
ønskede, at denne Fordeling maatte fore aa 
uden alle politiske Hensyn. Vi have derfor 
tilladt os. at -stille Ændriiigsforslag, som 
findes under Nr. 40 om, at Fordelingen iil 
Hoiskolerne bør ske i Forhold til Elev- 

antallet ved øiskolerne, . og naar vi, have 
stillet dette ndringsforslaG er det, fordi 
vi mene, det er inoieste perensstemmelse 
med, hvad, der i sin Tid blev aftalt mellem 
den daværende Kultusminister og Folke- 
thingets Finantsudvalg, og vi tro tillige, 
ai saaledes, som Forholdet er antydet, vil 
det være den retfærdigste Maade, For -  
delingen overhovedet skar; foregaa paa. Vi 
tro desuden at burde stille, Forslaget for at 
give til Kjende, at pi ikke anerkende og ikke 
tiltræde de Grunde, sozn have ipevæget Mi- 
nisteren til at udelukke en Del af oiskolerne 
fra at faae Del i Hoiskolebevi ingen. og 
udelukke en hel Del Elever fra at søge disse 
Skoler. » Vi have den Opfattelse, at en hel 
Del af disse Skoler 홢-c홢 pi kjende dem selv- 
følgelig ikke alle 홢 høre til vore allerbedste 
og ere anerkjendte som saadanne af Vefolk-, 
ningen og høre til dem, som Befolkniiigeii 
sætter meget stor Pris paa, og der er ikke 
fremkommer nogensomhelst TOplhsnin om, 
at Undervisningen og hele Ledelsen af; Sko- 
lerne er anderledes nu, end den Gang de 
fik Del i Høiskolebevillingen. Naar de 
alligevel ere udelukkede fra at faae Del f 
denne, kunne vi deri kun se et Bevis paa, 
at der bliver taget uberettigede politiske 
Hensyn ved Fordelingen. Jeg skal ind- 
skrænke mig til disse korte Bemærkninger. 
Vi kunde være gaaet videre, nemlig ved at 
beregne Tilskadet til hver enkelt Skole efter 
de Grundsætninger, vi have udtalt, nemlig 
Fordeling efter Elevantallet; men det vil 
let kunne sxkjonnes at dette vilde medføre 
ikke ringe anskelighed for Medlemmer af 
Thinget, da vi savne en hel Del Oplys- 
ninger, som kun med stor irVaiiskeli hed 
kunne bringes til Stede as Andre end elve 
Ministeriet. Vi have derfor, med Hensyn 
til de her opførte Skoler, hen oldt os til 
Ministeriets egne trykte Lister ra de fore- 
gaaende Aar, og det er høist sandsynligt, 
at der i d e  Navne, som ere anførte, har 
indsneget sig Feiltagelser. Vi ere saaledes 
blevne gjorte opmærksomme paa, . at f. Er. 
Hammerum Skole ikke længer drives som 
Folkehøiskole, og at endvidere Datum S  ole 
ikke længer er Pigehøiskole, men, nlene 
Landbrugsstojle og det er muligt, at der 
kunde være andre Feiltagelser, rum» det: 
følger af sig selv, at disse Feiltagelser ikke 
behøve at foranledige nogen Vanskelighed 
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